
  

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от      25.05.2022                                                                                           № 390 

Тверь 

 

 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» 

от 22.03.2022 № 181 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие дорожного хозяйства и обеспечение безопасности дорожного 

движения муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» на 2022 -2027 годы» 

 

  

В соответствии с решением Собрания депутатов Калининского 

муниципального района Тверской области   от 28.04.2022 № 235 «О внесении 

изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» от 23.12.2021 № 206 «О бюджете 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация 

Калининского муниципального района Тверской области постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства 

и обеспечение безопасности дорожного движения муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» на 2022 -2027 годы» 

(далее - Программа), утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» от 

22.03.2022 № 181, следующие изменения: 

1.1. Паспорт Программы изложить в редакции приложения 1 к 

настоящему постановлению. 

1.2. Паспорт Подпрограммы 1 «Модернизация сети автомобильных 

дорог Калининского муниципального района Тверской области на 2022-2027 

годы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Главу 3 подраздела I. Раздела III Программы изложить в следующей 

редакции:  



2 

 

«Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 

подпрограммы 

 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 

подпрограммы 1, составляет 560 672,30 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию                 

подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе 

задач, приведен в таблице 1.   

 

                                                                                                            Таблица 1 
№ 

п/п 

Задачи 

подпрограммы 1 

По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. Всего, 

тыс. руб. 2022 2023 2024 2025  2026  2027  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2 Задача 1 138430,10 54438,80 51 899,40 59 952,40 59 952,40 59 952,40 424 625,50 

3 Задача 2 19 482,00 18 824,70 18 724,70 18 724,70 18 724,70 18 724,70 113 205,50 

4 Задача 3 9 456,40 2 613,3 2 692,9 2 692,9 2 692,9 2 692,9 22 841,30 

Итого, тыс. руб. 167368,50 75876,80 73317,00 81370,00 81370,00 81370,00 560672,30 

». 

 

1.4. В таблице 4 раздела V Программы строку «Подпрограмма 1 

«Модернизация сети автомобильных дорог Калининского муниципального 

района Тверской области» изложить в следующей редакции: 

 

 

Подпрограмма 

1 

«Модернизаци

я сети 

автомобильны

х дорог 

Калининского 

муниципально

го района 

Тверской 

области» 

всего, 
167368,

50 

75876,8

0 

73317,0

0 

81370,0

0 

81370,0

0 

81370,0

0 

в том числе: 

местный 

бюджет 

26530,7

0 
6131,60 1744,90 9797,9 9797,9 9797,9 

региональный 

бюджет 

140837,

80 

69745,2

0 

71572,1

0 

71572,1

0 

71572,1

0 

71572,1

0 

федеральный 

бюджет 
      

иные 

источники 
      

». 

1.5. Приложение 1 к Программе изложить в редакции приложение 3 к 

настоящему постановлению. 

2. Отделу дорожного хозяйства и транспорта администрации 

Калининского муниципального района Тверской области организовать 

работу по осуществлению мероприятий Программы. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калининского муниципального района 

Тверской области Голактионова А.А. 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 

подлежит опубликованию в общественно - политической газете «Ленинское 

знамя» и размещению на официальном сайте администрации Калининского 



3 

 

муниципального района Тверской области «Калининский район» в сети 

Интернет.  

 

   

И.о. Главы Калининского района                                                       А.В. Ткачев    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации  

Калининского муниципального района  

Тверской области от 25.05.2022 № 390 

 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

«Развитие дорожного хозяйства и обеспечение безопасности дорожного 

движения Калининского муниципального района Тверской области на 2022 -

2027 годы»  
Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

отдел дорожного хозяйства и транспорта администрации Калининского 

муниципального района Тверской области  

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

- 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2022-2027 годы 

Цель 

муниципальной 

программы 

Повышение сбалансированности, эффективности и безопасности 

функционирования сети автомобильных дорог общего пользования, 

обеспечивающей жизненно важные интересы для развития экономики и 

социальной сферы района 

Целевые показатели 

муниципальной 

программы 

1. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния 

автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения 

2. Повышение эффективности и надежности функционирования 

дорожных сетей. 

3. Снижение количества ДТП с пострадавшими и сокращение 

смертности в результате ДТП, сокращение числа пострадавших в 

результате ДТП, а также сокращение материального ущерба от ДТП 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

1.«Модернизация сети автомобильных дорог Калининского 

муниципального района Тверской области; 

2.«Повышение безопасности дорожного движения на территории 

Калининского муниципального района Тверской области  

3.«Содержание автомобильных дорог регионального значения 3 класса 

в Калининском районе Тверской области» 

Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы (тыс. 

руб.) 

Всего: 732367,30 тыс. руб.,  

 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

197975,90 103280,40 101738,00 109791,00 109791,00 109791,00 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

1. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния 

автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения 

на 1,5 % 

2. Повышение эффективности и надежности функционирования 

дорожных сетей на 9 % 

3. Снижение количества ДТП с пострадавшими и сокращение 

смертности в результате ДТП, сокращение числа пострадавших в 

результате ДТП, а также сокращение материального ущерба от ДТП на 

7,5% 

 

 

 



 

 

 
Приложение 2 

к постановлению администрации  

Калининского муниципального района  

Тверской области от 25.05.2022 № 390 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 1 

Модернизация сети автомобильных дорог Калининского муниципального 

района Тверской области на 2022-2027 годы 
Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

отдел дорожного хозяйства и транспорта администрации Калининского 

муниципального района Тверской области 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

- 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2022-2027 годы 

Задачи 

подпрограммы 

1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных 

сооружений на них; 

2. Содержание автомобильных дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них; 

3. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и подъездов к 

ним 

Показатели задач 

подпрограммы 

1. Общая протяженность отремонтированных (построенных, 

реконструированных) автомобильных дорог и искусственных 

сооружений; 

2. Общая протяженность содержания автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них; 

3. Количество установленных (замененных) дорожных знаков на 

автомобильных дорогах Калининского района; 

4. Общая площадь отремонтированных дворовых территорий 

многоквартирных домов и подъездов к ним. 

Основные 

мероприятия 

подпрограммы 

1. Ремонт улично-дорожной сети; 

2. Выполнение работ по зимнему и летнему содержанию 

автомобильных дорог местного значения. 

3. Субсидии сельским поселениям на полномочия в части дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 

вне границ населенных пунктов. 

4. Ремонт дворовых территорий муниципального образования 

Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

подпрограммы (тыс. 

руб.) 

Всего: 560672,30 тыс. руб., в т.ч. 

 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

167368,50 75 876,80 73317,00 81370,00 81370,00 81370,00 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

1. Общая протяженность отремонтированных (построенных, 

реконструированных) автомобильных дорог и искусственных 

сооружений - 76,32 км; 

2. Общая протяженность содержания автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них - 437,74 км; 

3. Общая площадь отремонтированных дворовых территорий 

многоквартирных домов и подъездов к ним - 12 000 м. кв; 

4. Количество установленных (замененных) дорожных знаков - 150 ед. 

 



2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 значение
год  

достижения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 15 16 17 18 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

6 0 1 0 4 0 9 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Программа , всего 
тыс. 

рублей
147 437,41 197 975,90 103 280,40 101 738,00 109 791,00 109 791,00 109 791,00 732 367,30 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Цель программы  "Повышение сбалансированности, эффективности и безопасности 

функционирования сети автомобильных дорог общего пользования, обеспечивающей 

жизненно важные интересы для развития экономики и социальной сферы района"

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель цели 1  "Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния 

автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения"
% 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,5 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель цели 2 "Повышение эффективности и надежности функционирования 

дорожных сетей"
% 4,00 4,50 5,00 6,00 7,00 8,00 9,00 9 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель цели 3 "Снижение количества ДТП с пострадавшими и сокращение 

смертности в результате ДТП, сокращение числа пострадавших в результате ДТП, а 

также сокращение материального ущерба от ДТП"
% 5,00 5,15 5,34 6,00 6,55 7, 25 7,50 7,5 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма  1  "Модернизация сети автомобильных дорог  Калининского 

муниципального района Тверской области тыс. 

рублей
128 012,19 167 368,50 75 876,80 73 317,00 81 370,00 81 370,00 81 370,00 560 672,30 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0
Задача 1  подпрограммы 1 "Ремонт автомобильных дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них"  

тыс. 

рублей
102 772,98 138 430,10 54 438,80 51 899,40 59 952,40 59 952,40 59 952,40 424 625,50 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х 0 0 0 1
Показатель 1   задачи подпрограммы 1 "Общая протяженность отремонтированных 

(построенных, реконструированных) автомобильных дорог и искусственых 

сооружений"

км 11,80 12,00 12,04 12,7 13,10 13,21 13,27 76,32 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 1 1 1 0 5 0 х 1 х 0 0 0 1
тыс. 

рублей
80 331,70 103 228,60 47 307,20 49 154,50 49 154,50 49 154,50 49 154,50 347 153,80 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 1 S 1 0 5 0 х 1 х 0 0 0 1
тыс. 

рублей
20 681,93 26 530,70 6 131,60 1 744,90 9 797,90 9 797,90 9 797,90 63 800,90 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 1 2 0 0 1 0 х 1 х 0 0 0 2
мероприятие 2.01  "Ремонт автомобильных дорог общего пользования ." тыс. 

рублей
1 759,35 8 670,80 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 13 670,80 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х 0 0 0 1

Показатель мероприятия "Общая протяженность отремонтированных (построенных, 

реконструированных) автомобильных дорог и искусственных сооружений" км 11,80 12,00 12,04 12,70 13,10 13,21 13,27 76,32 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 2 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0
Задача 2  подпрограммы 1 "Содержание автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных сооружений на них" 
тыс. 

рублей
19 024,70 19 482,00 18 824,70 18 724,70 18 724,70 18 724,70 18 724,70 113 205,50 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х 0 0 0 1
Показатель 1  задачи 2    "Общая протяженность содержания автомобильных дорог 

района и искусственных сооружений на них"
км 437,74 437,74 437,74 437,74 437,74 437,74 437,74 437,74 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х 0 0 0 2
Показатель 2  задачи 2    "Количество установленных (замененных) дорожных знаков 

на автомобильных дорогах Калининского района"
ед. 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 150,00 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 2 2 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1
Мероприятие 2.01  "Выполнение работ по летнему и зимнему содержанию 

автомобильных дорог местного значения ."

тыс. 

рублей
18 300,00 18 757,30 18 100,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 108 857,30 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х 0 0 0 1
Показатель мероприятия   "Общая протяженность содержания автомобильных дорог 

района и искусственных сооружений на них"
км 405,24 405,24 405,24 405,24 405,24 405,24 405,24 405,24 2027

подраздел

Целевое (суммарное) значение 

показателя
Дополнительный аналитический код

Мероприятие 1.01 «Ремонт улично-дорожной сети»

Годы реализации

                                                                                                                                                                                                                                            

Коды бюджетной классификации 

классификация целевой статьи расхода бюджета

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 

административные мероприятия  и их показатели

                        Приложение 3                                                                                                                                                         

к постановлению администрации Калининского муниципального района Тверской области от 

25.05.2022 № 390                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Приложение 1 к муниципальной программе "Развитие дорожного хозяйства и обеспечения безопасности 

дорожного движения Калининского муниципального района Тверской области  на 2022-2027 годы"   

раздел

Единица  

измерения

«Развитие дорожного хозяйства и обеспечение безопасности дорожного движения Калининского муниципального района Тверской области на 2022-2027 годы"

Характеристика   муниципальной   программы  Калининского муниципального района Тверской области 

Отетственный исполнитель  муниципальной  программы   - отдел дорожного хозяйства и транспорта администрации Калининского муниципального района Тверской области 

код 

администратора  

программы 



2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 значение
год  

достижения

подраздел

Целевое (суммарное) значение 

показателя
Дополнительный аналитический код

Годы реализации
Коды бюджетной классификации 

классификация целевой статьи расхода бюджета

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 

административные мероприятия  и их показателираздел

Единица  

измерения
код 

администратора  

программы 

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 2 2 0 0 2 0 0 1 0 0 0 0 2

Мероприятие 2.02 Субсидии сельским поселениям на полномочия в части дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов

тыс. 

рублей
724,70 724,70 724,70 724,70 724,70 724,70 724,70 4 348,20 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х 0 0 0 1
Показатель мероприятия "Общая протяженность содержания автомобильных дорог 

района и искусственных сооружений на них"
км 32,50 32,50 32,50 32,50 32,50 32,50 32,50 32,50 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 3 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0
Задача 3 Подпрограммы 1 Ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов и подъездов к ним

тыс.рубл

ей
6 214,51 9 456,40 2 613,30 2 692,90 2 692,90 2 692,90 2 692,90 22 841,30 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х 0 0 0 1
Показатель задачи 3" Общая площадь отремонтированных дворовых территорий 

многоквартирных домов и подъездов к ним"
м.кв. 1 657,60 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 12 000,00 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 3 1 1 0 2 0 0 1 0 0 0 0 1
тыс. 

рублей
4 947,61 5 745,10 2 613,30 2 692,90 2 692,90 2 692,90 2 692,90 19 130,00 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 3 S 1 0 2 0 0 1 0 0 0 0 1
тыс. 

рублей
1 266,90 3 711,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х 0 0 0 1
Показатель мероприятия "Общая площадь отремонтированных дворовых территорий 

муниципального образования"
м.кв. 1 657,60 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 12 000,00 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2  "Повышение безопасности дорожного движения на 

территории муниципальном образовании Тверской области "Калининский 

район" 

тыс. 

рублей
4 875,32 6 229,60 2 050,70 2 054,00 2 054,00 2 054,00 2 054,00 16 496,30 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 2 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0

Задача 1 Подпрограммы 2 "Сокращение  дорожно-транспортного травматизма в т.ч. 

детского; совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в 

населённых  пунктах». 

тыс. 

рублей
4 875,32 6 229,60 2 050,70 2 054,00 2 054,00 2 054,00 2 054,00 16 496,30 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х 0 0 0 1
Показатель 1   задачи подпрограммы 2  "Сокращение числа лиц, погибших в 

результате дорожно-транспортных происшествий"
чел. 142,00 140,00 139,00 135,00 130,00 127,00 121,00 121,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х 0 0 0 2

Показатель 2 задачи подпрограммы 2 " Сокращение дорожно-транспортных 

происшествий с пострадавшими" % 5,00 5,15 5,34 6,00 6,55 7, 25 7,50 7,50 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 2 R 3 1 1 0 9 0 0 2 0 0 0 0 1
тыс. 

рублей
3 900,26 5 443,40 2 050,70 2 054,00 2 054,00 2 054,00 2 054,00 15 710,10 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 2 R 3 S 1 0 9 0 0 2 0 0 0 0 1
тыс. 

рублей
975,06 786,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 786,20 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х 0 0 0 1
Показатель меропрриятия "Сокращение дорожно-транспортных происшествий с 

пострадавшими" % 5,00 5,15 5,34 6,00 6,55 7, 25 7,50 7,50 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0
Подпрограмма 3  "Содержание  автомобильных  дорог  регионального  

значения 3  класса в Калининском районе  Тверской  области "

тыс. 

рублей
14 549,90 24 377,80 25 352,90 26 367,00 26 367,00 26 367,00 26 367,00 155 198,70 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 3 0 2 1 0 5 2 0 0 2 0 0 0 0 0

Задача 1 подпрограммы 3 "Обеспечение круглосуточного бесперебойного и 

безопасного движения транспортных средств на автомобильных дорогах 

регионального значений 3класса"

тыс. 

рублей
14 549,90 24 377,80 25 352,90 26 367,00 26 367,00 26 367,00 26 367,00 155 198,70 2027

6 0 1 0 х х х х х х х х х х х х х х х х 0 0 0 0
Показатель 1 задачи подпрограммы 3 "Протяженность дорог, обеспеченных 

круглосуточным бесперебойным и безопасным движением транспортных средств"
км 235,10 235,10 235,10 235,10 235,10 235,10 235,10 235,10 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 3 0 1 1 0 5 2 0 0 2 0 0 0 0 1
Мероприятие 1.01  "Проведение работ по зимнему  содержанию автомобильных 

дорог регионального значения 3 класса"

тыс. 

рублей
6 062,46 12 188,90 12 676,45 13 183,50 13 183,50 13 183,50 13 183,50 77 599,35 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х 0 0 0 1
Показатель мероприятия "Протяженность автомобильных дорог регионального 

значения 3 класса"
км 235,10 235,10 235,10 235,10 235,10 235,10 235,10 235,10 2027

6 0 1 0 4 0 9 0 2 3 0 1 1 0 5 2 0 0 2 0 0 0 0 2
Мероприятие 1.02  "Проведение работ по летнему содержанию автомобильных 

дорог регионального значения 3 класса"

тыс. 

рублей
8 487,44 12 188,90 12 676,45 13 183,50 13 183,50 13 183,50 13 183,50 77 599,35 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х 0 0 0 1
Показатель мероприятия "протяженность автомобильных дорог регионального 

значения 3 класса" км 235.1 235,10 235,10 235,10 235,10 235,10 235,10 235,10 2027

Мероприятие 3.01 Ремонт дворовых территорий муниципального образования

Мероприятие подрограммы 1.01 "Проведение мероприятий в целях обеспечения 

безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения"


